
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 113 del 20.12.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2008, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2008-2010 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato altresì l'atto della Giunta Comunale n. 46 del 18.03.2008, dichiarato immediatamente 

eseguibile, con il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi 

settori dell'ente per l'esercizio 2008;

Premesso che con determinazione dirigenziale nr.231 del 25.03.2008 si era provveduto ad impegnare la 

somma di euro 2.000,00 per le spese di rappresentanza che l'Assessorato al turismo del Comune di Cattolica 

prevedeva di dover sostenere in occasione di studio, esame e realizzazione di piani o di programmi di interesse 

promozionale turistico sia nel quadro dei rapporti con stampa, radio, televisioni, rappresentanze di operatori 

turistici italiani e stranieri, il tutto nell'ottica dell'azione rivolta alla promozione dell'immagine turistica del 

Comune di Cattolica quale stazione balneare di primaria importanza;

Ritenuto opportuno integrare la somma di cui sopra di euro 2.000,00, viste le varie manifestazioni 

organizzate e l'intensa attività promozionale attivata nella stagione estiva 2008;

Visti i vigenti Regolamenti: di Contabilità, per l'esecuzione delle Spese in Economia e per le Spese di 



Rappresentanza;

Considerato che, nella fattispecie, per l'entità delle singole  spese, ricorre l'ipotesi della trattativa diretta;

     Visto:

     - il Dlgs. n. 267/2000;

     - il Dlgs. n. 165/2001;

     - lo Statuto Comunale;

     - il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei 

       servizi;

                          D E T E R M I N A 

1) - di integrare l'impegno nr.729 relativo al Capitolo 3630.002 

"incarichi professionali, consulenze e altre prestazioni professionali" del bilancio 2008 per un importo di Euro 

2.000,00 portandolo così ad un importo totale di euro 4.000,00;

2) - di provvedere all'affidamento delle forniture e delle prestazioni, presso le ditte elencate nell'allegato 

"A" depositato agli atti della presente determinazione dirigenziale per costituirne parte integrante e sostanziale 

mediante trattativa diretta, in conformità al vigente regolamento per le spese di rappresentanza approvato con la 

deliberazione consiliare n. 539 del 27 dicembre 1984, vistata dal C.R.C. in data 31 gennaio 1985 prot. n. 1193 

per le spese di rappresentanza e ospitalità offerte a scopo promozionale e pubblicitario ai rappresentanti e gruppi 

di agenzie turistiche italiane e straniere, a giornalisti, troupes televisive, per soggiorni di vacanza gratuiti 

sorteggiati a scopo pubblicitario e promozionale nelle varie Fiere del turismo;

  

3) - di autorizzare l'Ufficio Ragioneria, su disposizione del Dirigente responsabile, ad emettere mandato a 

favore dell'Economo Comunale per la costituzione di un fondo economale, dando mandato all'Economo stesso di 

anticipare le spese ritenute più urgenti, salvo rendiconto finale, con le modalità e nei termini previsti dal sopra 

richiamato vigente Regolamento per le spese di rappresentanza;   

4) - la spesa complessiva di euro 2.000,00 farà carico sul cap. 3630.002 "Incarichi professionali, 

consulenze e altre prestazioni professionali" del bilancio 2008 - impegno n. 729 - codice siope 1324 -;

5) - di individuare nella persona del Titolare di Posizione Organizzativa Alvio Pritelli il responsabile del 

procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione.

___________________________________

                

                  

                 

_____________________________________________________________________

DEL36550/ASD-DEL     Determina D. n. 589 del 28.08.2008     pag.  

_____________________________________________________________________


